
Jaguariaíva, 14 de setembro de 2022 Pág. 04

PORTARIA Nº 01/SEFIP-TRIB, de 13 de setembro de 2022 
 

Súmula: Dispõe sobre os 
procedimentos de fiscalização no 
período de 14 a 18 de setembro de 
2022.  

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO, no 

uso das atribuições que lhe confere o art. 47 da Lei 2868/2021, conforme solicitação da SMCEL 
através do Oficio nº 141/2022/CULTURA, onde versa sobre atividades ambulantes e fiscalização 
das mesmas no período das festividades alusivas ao “VII Festival Cultural: Jaguariaíva 199 anos 
rumo ao Bicentenário” e III Festa do peão, 

 
CONSIDERANDO o processo licitatório nº 71/2022, pregão presencial nº 

35/2022 e contr ato administrativo nº 1130/2022,  
 

RESOLVE:  
 

Art. 1º - Determinar que não seja permitida nenhuma atividade eventual ou 
ambulante num raio de 50 metros do local da f esta. 

 
Parágrafo único. Fica vedado a instalação e comercialização na Praça Getúlio 

Vargas 
 

Art. 2º - Nenhuma atividade será permitida sem o recolhimento das taxas 
conforme previsão legal do código T ributário e posturas. 

 
Parágrafo Único. Valor da taxa R$ 263,94 por dia.  
 
Art. 3º - A fiscalização fica a cargo dos fiscais de tributos juntamente com 

fiscalização de posturas. 
 
Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICOSKI 

Secretária Municipal de Finanças e Planejamento 


